
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      627     DEL     23/12/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RINNOVO INCARICO DI RESPONSABILE SOSI “RADIOLOGIA SENOLOGICA”, 
RIDENOMINATO “DIAGNOSTICA PER IMMAGINI SENOLOGICA” GIUSTA 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 168 DEL 05.04.2024. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: RINNOVO INCARICO DI RESPONSABILE DELLA SOSI “RADIOLOGIA 
SENOLOGICA”, RIDENOMINATA “DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 
SENOLOGICA” GIUSTA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 168 
DEL 05.04.2024. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” 
 

Richiamati: 
• il vigente Atto Aziendale del CRO, adottato con deliberazione n. 500 del 15.12.2023; 
• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area 

della Sanità 23.01.2024; 
• la deliberazione del Direttore Generale n. 168 del 05.04.2024 “Recepimento del regolamento 

per la graduazione, l’affidamento e la revoca degli incarichi dirigenziali 

dell’area sanità”; 
 

Dato atto che con deliberazione n. 522 del 23.12.2021 alla dr.a Martina URBANI Dirigente 
medico a tempo indeterminato di questo Istituto veniva attribuito l’incarico triennale di Responsabile 
della SOSI “Radiologia Senologica” in base all’art. 18, paragrafo I, lettera c) dell’allora vigente 
CCNL 19.12.2019, con decorrenza dallo 01.01.2022 e quindi fino al 31.12.2024; 

 
Preso atto che in data 19.12.2024, in prossimità della scadenza sopra indicata, sono state 

completate le operazioni del Collegio Tecnico, agli atti della SOC “Affari Generali, Legali e Gestione 
delle Risorse Umane”, riportanti esito positivo in merito alla valutazione del dirigente interessato e 
finalizzate al rinnovo dell’incarico precedentemente attribuito ed in corso di svolgimento; 

 
Preso atto che la citata Deliberazione del Direttore Generale n. 168 del 05.04.2024 ha previsto 

una ridenominazione della SOSI “Radiologia Senologica” in “Diagnostica per immagini senologica” 
lasciandone altresì inalterati i contenuti; 

 
Rilevato che, nella medesima Deliberazione sopra citata, per l’incarico in 

argomento è stata definita la graduazione di €  13.364,00 (compresa la tredicesima 

mensilità); 
 

Precisato che la spesa troverà copertura nei conti 320.100.100.100.20.0 

Retribuzione di posizione- DIR.MED.TEMPO.IND., gli oneri riflessi nel conto 

320.100.100.100.90.0 Oneri Sociali su retribuzione, l’IRAP nel conto 400.100.0.0.0.0 

IRAP relativa a personale dipendente del bilancio secondo competenza. 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Tutto ciò premesso si propone quanto segue:  
 
• rinnovare l’incarico di Responsabile della SOSI “Radiologia Senologica” ridenominata, giusta 

Deliberazione del Direttore Generale n. 168 del 05.04.2024, in “Diagnostica per 
immagini senologica” alla dr.a Martina URBANI, per la durata di anni 5 (cinque) con 
decorrenza 01.01.2025 e termine 31.12.3030, fatto salvo il compimento del limite massimo di età 
previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio; 
 

• dare atto che per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di €  

13.364,00 (compresa la tredicesima mensilità) giusta Deliberazione del 

Direttore Generale n. 168 del 05.04.2024. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Sostituto del Direttore Scientifico, Dott. Gustavo Baldassarre 

 
 

D E L I B E R A 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente 

riportate: 
 
1. rinnovare l’incarico di Responsabile della SOSI “Radiologia Senologica” ridenominata, giusta 

Deliberazione del Direttore Generale n. 168 del 05.04.2024, in “Diagnostica per 
immagini senologica” alla dr.a Martina URBANI, per la durata di anni 5 (cinque) con 
decorrenza 01.01.2025 e termine 31.12.3030, fatto salvo il compimento del limite massimo di età 
previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio; 
 

2. dare atto che per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di €  

13.364,00 (compresa la tredicesima mensilità) giusta Deliberazione del 

Direttore Generale n. 168 del 05.04.2024. 
 
Allegati n. // 
 



 Atto n. 627 del 23/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 23/12/2024 15:54:16
IMPRONTA: 93D2296B28014F405624EC3474D444054559C60D0DB51F17698DC0CBC8AA6D55
          4559C60D0DB51F17698DC0CBC8AA6D553A13E25580ECB2C69B74C62134AB7381
          3A13E25580ECB2C69B74C62134AB73810A821D8268612B13FA5CDDAB7A9D30C0
          0A821D8268612B13FA5CDDAB7A9D30C0A56CFEF22C9CF3224F4DB4BB9F2EDCDD

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 23/12/2024 15:59:53
IMPRONTA: 110DE4634ABC4A4A1F4817DC40E40F988E92F345E9DC93DBFA824BE198791676
          8E92F345E9DC93DBFA824BE198791676CC84612AC300FB2EF5C38B0B8352F5D8
          CC84612AC300FB2EF5C38B0B8352F5D8B4A331FFB4369C94A162F9369B32D571
          B4A331FFB4369C94A162F9369B32D571A9C7BA5A063BF8679449AA7CCE085102

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:05:02
IMPRONTA: 0B6E646BF32B400706992571FDBB1D0BF4D6A48805815481F4BE7795F49E0BF3
          F4D6A48805815481F4BE7795F49E0BF33EFEE2660A5A24D7E5161D3767DC0BD8
          3EFEE2660A5A24D7E5161D3767DC0BD886ED54A52A708C521CD40867DECCA9E2
          86ED54A52A708C521CD40867DECCA9E2344512EF3FA0733B51E53F96B9EE2684

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:09:03
IMPRONTA: D2B9544374F11022CD64C8DE19254207699A62DC8B0007DBE914CE955C9AE810
          699A62DC8B0007DBE914CE955C9AE810993B8A6D8BB720811F406EBF181659B7
          993B8A6D8BB720811F406EBF181659B77D92A1C27C6A3ECDBA0D888D578975DB
          7D92A1C27C6A3ECDBA0D888D578975DB69512E8FFE61D5A9BF12AADC1E75608B

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:12:44
IMPRONTA: 2D7DADEDE230D78C0E3B0EC90164D1F765AC7FEE29A2F426B4DF2B42CE3ADE52
          65AC7FEE29A2F426B4DF2B42CE3ADE5282FB631551A104D8A224F02642F80FD9
          82FB631551A104D8A224F02642F80FD982B928F1E4F3E43649CAAC1FC177A0BC
          82B928F1E4F3E43649CAAC1FC177A0BC781C5781A583BB2AC4D0A089970A0B1E

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:25:59
IMPRONTA: 827F760259A237F03F7A7AE50232653DE42D225A1ADE5AB95739515CEFB67E7D
          E42D225A1ADE5AB95739515CEFB67E7D4619D409DCB072E1801FDB682C0A4A49
          4619D409DCB072E1801FDB682C0A4A497D4E166721639E7837F841B3ABEF7A64
          7D4E166721639E7837F841B3ABEF7A6487F5CB05C289EA2F27EC67E14D6859EB



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 627 del 23/12/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 24/12/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  24/12/2024 Valentina Elena Alexa 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 627 del 23/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VALENTINA-ELENA ALEXA
CODICE FISCALE: LXAVNT88R43Z129A
DATA FIRMA: 24/12/2024 10:17:47
IMPRONTA: F4727A11D002DC1635AD2F3D805ADBD1AFEFECE92E7EEB5497F64D6F185F477C
          AFEFECE92E7EEB5497F64D6F185F477C6B610AEAD8FE899ACDE49BEDCFD5F10E
          6B610AEAD8FE899ACDE49BEDCFD5F10E03E9828991904580344968F96416A448
          03E9828991904580344968F96416A448EBD70BC689CBBC4566CD8FEB119CB723


	DLB 627 DEL 2024
	CERT DLB 627

